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OTWARTO SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY 

Zakończył się kolejny ważny etap rozbudowy Szpitala 

Miejskiego. Dla poprawy jakości opieki medycznej dla 

mieszkańców Zabrza udostępniono pacjentom Szpitalny 

Oddział Ratunkowy. W uroczystym otwarciu SOR wziął udział 

m.in. minister zdrowia Łukasz Szumowski, wojewoda śląski 

Jarosław Wieczorek oraz wicemarszałek województwa śląskiego 

Dariusz Starzycki. 

Wartość nakładów finansowych ze środków miasta i 

Ministerstwa Zdrowia to: 38,8 mln zł. 

Oddział wyposażony został w najnowocześniejszy sprzęt i 

aparaturę medyczną.  

Symbolem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego jest lądowisko 

dla helikopterów wyniesione na wysokość 21,5 metra. 

Przypomnijmy, że wcześniej za kwotę ponad 44 mln zł 

utworzono Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka. Budowa 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego to kolejny etap rozwoju 

placówki. 

  



POSTĘPY MODERNIZACJI SIECI TRAMWAJOWEJ 

Trwa modernizacja infrastruktury tramwajowej wzdłuż 

ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi od ul. Wolności do 

skrzyżowania z ul. Stalmacha. Wartość inwestycji to 

ponad 23 mln zł. 

W ramach przebudowy torowiska tramwajowego w ciągu ul. 

Religi, w związku z pracami prowadzonymi na przejeździe 

torowo-drogowym przez ulicę Stalmacha jeszcze do 31 sierpnia 

obowiązywać będzie zmieniona organizacja ruchu drogowego. 

Na czas prowadzonych robót: 

• W ciągu ulicy Stalmacha, od skrzyżowania z ulicą Religi do 

skrzyżowania z ulicą Krakusa tj. na kierunku południowym, 

obowiązuje ruch jednokierunkowy; 

• Na kierunku północnym, pojazdy poruszające się ul. 

Stalmacha w kierunku ulicy Religi kierowane są na trasę 

objazdową, przebiegającą ulicami Cmentarną, Siedleckiego oraz 

Bytomską; 

• Ulica Siedleckiego jest drogą jednokierunkową, o 

przebiegu północ - południe, tj. od ulicy Cmentarnej do ulicy 

Bytomskiej. 



INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ DROGOWĄ 

W okresie międzysesyjnym zakończono przebudowę 

wiaduktu w ciągu DK 88 nad ulicą Hagera w Zabrzu. 

Łączny koszt robót budowlanych wyniósł 4,3 mln zł, z 

czego ok. 1 mln zł stanowiło pozyskane przez miasto 

dofinansowanie z budżetu państwa. 

 Przebudowa wiaduktu to kolejna z wielu inwestycji 

infrastrukturalnych i drogowych przeprowadzanych w 

ostatnim czasie w Zabrzu. 

Konsekwentnie realizowany jest także pierwszy etap 

gruntownej przebudowy ulicy Piłsudskiego na odcinku od ulicy 

Roosevelta do wiaduktu kolejowego. 

 Łączna kwota inwestycji to ponad 8,2 mln zł. Planowane 

zakończenie robót nastąpić ma 30 września br. 

Przypomnijmy, że niedawno oddano też do użytku m.in.: 

 ul. Neptuna, wybudowano ekrany akustyczne w ciągu 

DK88 (ul. Krucza), przebudowano łączniki: 

Nowowiejskiego/Pomorska/Szafarczyka w Rokitnicy, 

wybudowano drogę do Orlika w Maciejowie, chodnik przy 

ul. Szybowej na Osiedlu Młodego Górnika. 

 aktualnie trwa m.in. budowa ul. Jowisza i ul. Lawendowej. 

  



MODERNIZACJA TEATRU NOWEGO 

Rozpoczęła się modernizacja Teatru Nowego w ramach 

zadania pn. „Rozbudowa, nadbudowa, przebudowa i 

remont budynku Teatru Nowego w Zabrzu wraz z 

infrastrukturą techniczną i elementami 

zagospodarowania terenu”.  

Koszt przedsięwzięcia to 6 mln 770 tys. zł. 

Remont realizuje konsorcjum spółek EFEKT z Siemianowic 

Śląskich.  

Zakończenie zadania planowane jest w terminie do 31 grudnia 

2020 r. Inwestycja finansowana jest głównie z pozyskanych 

przez miasto środków z Unii Europejskiej w wysokości ponad 5 

mln 332 tys. zł. 

Głównym celem jest zwiększenie dostępu do oferty kulturalnej 

Teatru Nowego poprzez udostępnienie dotychczas wyłączonych 

z użytkowania pomieszczeń, zwiększenie liczby miejsc na 

widowni i poprawę wentylacji. Projekt przewiduje też m.in. 

dobudowę trzykondygnacyjnej bryły, Małej Sceny z widownią 

na 80 osób. 

W roku 2018 r. Teatr Nowy w Zabrzu przygotował sześć 

premier i po raz pierwszy w jednym sezonie zagrał ponad 300 

przedstawień dla łącznie ok. 55 tys. widzów.  



PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W 

MIKULCZYCACH 

Coraz bardziej zaawansowana jest modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Mikulczycach. Inwestycja objęła 

przebudowę części obiektów i budowę nowych. 

Realizacja wartego ok. 28 mln zł projektu w znacznej 

części została dofinansowana z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko. 

Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zakupiło 

również wyposażony w urządzenia najnowszej generacji 

samochód do przewozu nieczystości płynnych. Pojazd kosztował 

1,7 mln zł, a jego zakup w 85. procentach został 

dofinansowany z funduszy unijnych. 

Zaawansowanie projektu sięga obecnie ok. 90 proc. Prace mają 

się zakończyć jesienią. Przebudowa oczyszczalni przyczyni się 

do wzrostu efektywności ekologicznej, a tym samym poprawy 

atrakcyjności Zabrza zarówno dla mieszkańców, jak i 

potencjalnych inwestorów planujących rozpoczęcie działalności 

w naszym mieście. 

  



WIEŻA CIŚNIEŃ PRZY UL. ZAMOJSKIEGO 

Jesteśmy w trakcie rewitalizacji jednego z najbardziej 

charakterystycznych symboli naszego miasta - wieży 

ciśnień przy ul. Zamoyskiego. 

Aktualnie dobiegają końca niezbędne roboty rozbiórkowe. Trwa 

wzmacnianie fundamentów, czyszczenie elewacji oraz 

dobudowa szybu windy, która ułatwi dostęp na wyższe poziomy 

zarówno zwiedzającym jak i umożliwi wjazd osobom 

niepełnosprawnym korzystającym z wózków inwalidzkich. 

W dalszej kolejności wykonane zostaną poszczególne poziomy 

wieży, czyli stropy, ściany i instalacje oraz prace związane z 

zagospodarowaniem terenu.  

W wyremontowanej wieży ciśnień mają powstać m.in. 

kawiarnia, taras widokowy i interaktywna wystawa dotycząca 

zagadnień związanych z węglem. 

Będzie to nowoczesna, interaktywna wystawa skoncentrowana 

wokół tematyki węgla, który jest najbardziej rozpoznawalnym 

symbolem Śląska. Ekspozycja obejmować będzie trzy obszary 

tematyczne. 

• Pochodzenia i historii węgla. 

• Występowanie i obieg węgla w przyrodzie. 

• Nowoczesne technologie związane z wykorzystaniem węgla  



 

Wartość projektu wynosi ponad 34 mln zł, wartość 

dofinansowania blisko 24 mln zł. W kwietniu tego roku wydano 

pozwolenie na budowę. 

  



TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW OŚWIATOWYCH 

Konsekwentnie realizujemy program termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej. Objął on już ok. 80 

budynków. Ważną częścią programu jest renowacja 

placówek oświatowych. Przeprowadziliśmy 

termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 18 

(dawne Gimnazjum nr 9) przy ul. Olchowej za kwotę 

ponad 4 mln zł (4.066.058 zł). 

Trwają obecnie następujące termomodernizacje budynków: 

 Przedszkola nr 14 przy ul. Ściegiennego – kwota robót 

budowlanych to ponad 660 tys. zł. (662.189 zł). 

 Przedszkola nr 20 przy ul. 3-go Maja – kwota robót 

budowlanych to ponad 830 tys. zł (836.628 zł). 

 Bursy Miejskiej przy ul. Franciszkańskiej – kwota robót 

budowlanych to prawie 3 mln zł (2.926.006 zł). 

 Budynku przy ul. Niedziałkowskiego – kwota robót 

budowlanych to ponad 4,2 mln zł (4.285.320). 

  



REWITALIZACJA PARKU IM. POLEGŁYCH BOHATERÓW 

Trwają prace związane z realizacją drugiego etapu 

rewitalizacji Parku im. Poległych Bohaterów przy ul. 

Dubiela.  

Wartość zawartej umowy wynosi ponad 1,2 mln zł, a pozyskane 

dofinansowanie sięga 85 proc. Wykonawcą zadania jest 

Przedsiębiorstwo AKWAPLANTA Sp. z o. o. z Wrocławia. 

W ramach prac rewitalizacyjnych w Parku im. Poległych 

Bohaterów renowacji poddany zostanie również mur oporowy i 

schody przy wejściu od strony ul. Dubiela. 

  



ZABRZAŃSKI BUDŻET PARTYCYPACYJNY  

29 lipca w naszym mieście zakończyło się składanie 

wniosków do budżetu obywatelskiego na rok 2020. W 

VI edycji Zabrzańskiego Budżetu Partycypacyjnego 

mieszkańcy złożyli ok. 100 wniosków o łącznej wartości 

przeszło 16 mln zł. Zakładany limit wydatków na 

projekty z bieżącej edycji budżetu obywatelskiego to 5 

mln 50 tys. zł. 

Kwotę tę podzielono na pule dotyczące poszczególnych dzielnic 

i pulę ogólnomiejską. Największą liczbę projektów złożono do 

puli dla dzielnicy Centrum Południe. To piętnaście wniosków o 

łącznej wartości prawie 2 mln zł. Z pul dzielnicowych drugie 

miejsce pod względem liczby wniosków zajmuje Guido (11 

wniosków o wartości prawie 1,3 mln zł), a trzecie — Centrum 

Północ (9 wniosków o wartości 1,4 mln zł). Do puli 

ogólnomiejskiej złożono 11 wniosków o wartości 3,9 mln zł. 

Wszystkie wnioski będą teraz przedmiotem oceny formalnej i 

prawno–technicznej. Wnioski, które spełnią wymogi 

regulaminowe, zostaną poddane głosowaniu (od oceny 

negatywnej będzie się można odwołać). Głosowanie rozpocznie 

się 3 października i potrwa do 17 października. Projekty 

ocenione przez mieszkańców jako najbardziej potrzebne 



zostaną wpisane do uchwały budżetowej na 2020 rok, zyskując 

w ten sposób środki na wykonanie. 

  



OBCHODY 100. ROCZNICY I POWSTANIA ŚLĄSKIEGO  

15 sierpnia odbyły się miejskie obchody upamiętniające 

wybuch I Powstania Śląskiego. 

Uroczystości zainaugurowała msza święta w kościele pw. 

Bożego Ciała. Następnie pod Pomnikiem Poległych w 

Powstaniach Śląskich złożyliśmy wieńce i kwiaty.  

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbała Orkiestra Muzeum 

Górnictwa Węglowego w Zabrzu pod batutą Henryka 

Mandrysza.  

  



SUMMER FESTIVAL 

Zakończył się w minioną niedzielę cykl koncertów 

letnich Zabrze Summer Festival. 

Łącznie zorganizowano 5 koncertów z udziałem gwiazd muzyki 

tanecznej, hip-hopu oraz muzyki elektronicznej i klubowej. 

Każdorazowo w bezpłatnych koncertach uczestniczyło kilka 

tysięcy osób.  

Koncerty odbywały się na parkingu Centrum Handlowego 

Platan. 

Publiczność mogła liczyć na szereg atrakcji przygotowanych z 

myślą o całych rodzinach. 

  



WYNIKI REKRUTACJI DO SZKÓŁ 

PONADGIMNAZJALNYCH I PONADPODSTAWOWYCH 

W rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych i 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto 

Zabrze w roku szkolnym 2019/2020 wzięło udział 3119 

uczniów (1508 po gimnazjum i 1611 po szkole 

podstawowej). Rekrutacja w bieżącym roku szkolnym 

przebiegała sprawnie i bez zakłóceń. 

Dla wszystkich uczniów zabrzańskich szkół zostały 

przygotowane miejsca w szkołach średnich. Otwarto 49 

oddziałów po gimnazjum i 53 oddziały po szkole podstawowej, 

dzięki czemu miasto wciąż dysponuje wolnymi miejscami w 

liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I 

stopnia. 

W ramach szerokiej oferty edukacyjnej największym 

zainteresowaniem cieszyły się oddziały o profilu dwujęzycznym, 

artystycznym, policyjnym i wojskowym oraz nowy kierunek 

technika programisty.  

Ponadto, wielu uczniów zdecydowało się na wybór kierunku 

mechanik pojazdów samochodowych w branżowej szkole I 

stopnia. Z tego powodu, miasto utworzyło dodatkowy oddział, 

który pozwolił na realizację oczekiwań tegorocznych 

absolwentów szkół podstawowych. 


